



PROPOZYCJE MOŁOTOWA

w sprawie odbudowy i rozwoju gospodarczego Europy

MOSKWA PAP. Agencja TASS powołując się na wiarogodne informacje donosi, że minister spraw zagranicznych ZSRR Mołotow złożył na paryskiej konferencji 3 ministrów następujące propozycje:

Konferencja Ministrów spraw zagranicznych Francji, Wielkiej Brytanii i ZSRR uznaje wagę przyspieszenia odbudowy i dalszego rozwoju gospodarki narodowej państw europejskich, zdestawowanej przez wojnę, i uważa, że realizacja tego zagadnienia ułatwi pomoc gospodarczą Stanów Zjednoczonych Ameryki, o której mówił w dniu 5 czerwca sekretarz stanu USA Marshall.

Konferencja uważa, że nie wchodzi w zakres jej zadań nakreślenie powszechnego planu gospodarczego dla państw europejskich, gdyż nakreślenie takiego planu dla całej Europy, nawet przy udziale pewnych innych państw, nieuchronnie doprowadzi do narzucenia przez wielkie potęgi europejskie swej woli innym krajom europejskim, oznaczać będzie ingerencję w sprawy wewnętrzne tych państw i pogwałcenie ich suwerenności.

Próby nakreślenia takiego wszechobjętego planu gospodarczego dla Europy są tym bardziej niedopuszczalne, że doprowadzą one do likwidacji istniejących stosunków gospodarczych między państwami europejskimi i wywołają poważne zaburzenia w ich stosunkach, co utrudni dalszy rozwój w wysokim stopniu niezbędnej współpracy gospodarczej między państwami europejskimi.

Zgodnie z powyższym konferencja 3 ministrów spraw zagranicznych uważa za celowe:

1) powołać do życia komitet powierny, złożony z przedstawicieli Francji, Wielkiej Brytanii i ZSRR, który później zostanie uzupełniony przez przedstawicieli pewnych innych państw europejskich, w celu ustalenia:

a) w jakim zakresie państwa europejskie potrzebują amerykańskiej pomocy gospodarczej,

b) jakie są możliwości USA udzielenia takiej pomocy i

c) umożliwienia państwom europejskim otrzymania takiej pomocy.

2) Komitetowi pomocniczemu podlegać będą 3 podkomitety, a mianowicie: do spraw: a) aprowizacji, b) węgla i c) urządzeń fabrycznych.

W skład podkomitetów wejdą, prócz przedstawicieli ZSRR, Wielkiej Brytanii i Francji, również przedstawiciele 2 państw europejskich, szczególnie zainteresowanych w pracy danego podkomitetu, spośród państw, które ucierpiały na skutek okupacji niemieckiej i pomogły sprzymierzonym w pokonaniu wroga.

Byłe państwa nieprzyjacielskie mogą być zaproszone przez podkomitety ce-

lem konsultacji. Sprawę Niemiec rozpatrzają 4 mocarstwa — Wielka Brytania, Francja, ZSRR i USA.

3) Komitet pomocniczy ma:

a) zebrać od państw europejskich wykazy, ustalające na jaką pomoc amerykańską reflektują b) nakreślić na ich podstawie ogólny plan, mając przy tym na uwadze, że w pierwszym rzędzie winny być uwzględnione potrzeby krajów, które ucierpiały wskutek agresji niemieckiej i które wniosły swój wkład do sprawy zwycięstwa sojuszników, c) ustalić możliwości udzielenia przez Stany Zjednoczone potrzebnej pomocy i d) nawiązać kontakt z europejską komisją gospodarczą ONZ w ramach zleconych mu zadań.



Budżet państwa uchwalony

Sejm Ustawodawczy radzi nad planem odbudowy gospodarczej kraju

WARSZAWA PAP. Dnia 1 lipca odbyło się plenarne posiedzenie Sejmu Ustawodawczego.

Pierwszy punkt porządku dziennego przewidywał trzecie czytanie projektu ustawy skarbowej i budżetu na okres od 1.1 do 31.12.47 r. W głosowaniu projekt ustawy skarbowej z projektem bu-

dżetu został przyjęty większością głosów całej izby przeciwko głosom PSL.

Następnie marszałek poddał pod głosowanie rezolucje do budżetu na rok 1947. Rezolucje mniejszości zgłoszone przez klub PSL zostały odrzucone. Niektóre rezolucje na wniosek komisji skarbowo-budżetowej skierowano do wła-

ściwych komisji. Rezolucje zaproponowane przez komisję skarbowo-budżetową zostały przyjęte.

Przystąpienie do dalszych punktów porządku dziennego.

Rządowy projekt ustawy o upoważnieniu rządu do wydawania dekretów z mocą ustawy został w pierwszym czytaniu odesłany do komisji prawniczej i regulaminowej, a rządowy projekt ustawy o gospodarce energetycznej skierowano do komisji przemysłowej.

Sprawozdanie komisji odbudowy oraz pracy i opieki społecznej o wniosku nagłym posłów Stronnictwa Ludowego w sprawie pomocy dla zniszczonych działkami wojennymi powiatów woj. kieleckiego, warszawskiego, rzeszowskiego i innych złożył poseł Beluch-Beloński (PPS). Wnioskodawcy położyli w swoim wniosku nacisk na udzielenie pomocy w odbudowie w szczególności 5 najbardziej zniszczonym powiatom województwa kieleckiego i 9 powiatom województwa warszawskiego. Komisja odbudowy oraz komisja pracy i opieki społecznej rozszerzyła zakres wniosków na województwo lubelskie, wrocławskie, rzeszowskie, olsztyńskie, szczecińskie, białostockie i ziemie lubuską, które również zostały potwornie zniszczone działkami wojennymi.

Komisja odbudowy oraz pracy i opieki społecznej wnosi o uchwalenie rezolucji o powołaniu nadzwyczajnej komisji poselskiej dla zbadania sytuacji na terenach przychólkowych. Rezolucję uchwalono jednogłośnie.

Piąty punkt porządku dziennego obejmował sprawozdanie komisji skarbowo-budżetowej i planu gospodarczego o rządowych projektach ustaw: o planie odbudowy gospodarczej i o państwowym planie inwestycyjnym na rok 1947.

Ustawę o planie odbudowy gospodarczej referował pos. Jędrzychowski. Projekt ustawy o państwowym planie inwestycyjnym na r. 1947 referował poseł Rabaczyński.

Siły zbrojne O.N.Z.

Rada Bezpieczeństwa ustala kontyngenty wojsk międzynarodowych

NOWY JORK (obsł. wł.). Na posiedzeniu Rady Bezpieczeństwa, poświęconym sprawie międzynarodowych sił zbrojnych stali członkowie Rady — oprócz ZSRR przedstawili cyfry kontyngentów wojsk, oddanych do dyspozycji Rady Bezpieczeństwa. Stany Zjednoczone wysunęły następujące cyfry: 20 dywizji wojsk lądowych, 3.800 bombowców, 200 okrętów bojowych. Francja, Wielka Brytania i Chiny wysunęły liczby mniej więcej o połowę niższe tak

np. Francja proponuje oddać do dyspozycji Radzie Bezpieczeństwa — 12 dywizji wojsk lądowych, 1200 bombowców, 120 okrętów bojowych.

Delegat ZSRR — Gromyko odmówił rozpatrywania danych cyfrowych dopóki Rada nie rozstrzygnie zasadniczych problemów, związanych z siłami zbrojnymi ONZ. Jak wiadomo, ZSRR proponuje między innymi równy udział państw w siłach zbrojnych ONZ, podczas gdy pozostałe mocarstwa proponują udział proporcjonalny.

Robotnicy francuscy przeciw Ramadierowi

Demonstracyjny strajk miliona metalowców — przeciw planom gospodarczym rządu

Paryż (obsł. wł.) Francuskie Zgromadzenie Narodowe rozpoczęło wczoraj dwudniową debatę nad sytuacją gospo-

Hawaje — 49-ty stan USA

NOWY JORK PAP. Izba reprezentantów uchwaliła w poniedziałek ustawę na mocy której wyspy hawajskie stały się 49-tym stanem USA. Projekt ustawy ma być jeszcze zatwierdzony przez senat.

darczą, w szczególności nad sprawą płac i cen. Obrady te zadecydują prawdopodobnie o dalszych losach rządu. Ramadier zamierza po zakończeniu dyskusji postawić dziś sprawę wotum zaufania dla owej polityki gospodarczej.

Głosowanie nad wnioskiem o wotum zaufania ma się odbyć zgodnie z konstytucją — w piątek, to znaczy w 48 go dzień po postawieniu wniosku.

W poniedziałek wieczór Ramadier

zaprzeczył pogłoskom, jakoby zamierzał w chwili obecnej przystąpić do rekonstrukcji rządu. Premier uznał rekonstrukcję gabinetu za „przedwczesną“

Paryż (obsł. wł.) Dzień wczorajszy minął we Francji pod znakiem 24-godzinnego strajku demonstracyjnego metalowców, który objął około 1 miliona robotników przemysłu żelaznego i siłowego. Do strajku przyłączyli się również robotnicy kilku większych papierni.

Rebus ministra Marshalla

Co się kryje za planem odbudowy Europy

MOSKWA PAP. Komentator agencji Tass na marginesie konferencji paryskiej pisze:

„Wśród licznych oficjalnych i półoficjalnych wypowiedzi, jakie ukazały się w prasie w ciągu ostatnich kilku dni w związku z paryską konferencją ministrów spraw zagranicznych Związku Radzieckiego, Francji i Wielkiej Brytanii, dwa doświadczenia zwróciły na siebie uwagę: przemówienie ambasadora amerykańskiego w Londynie Douglasa z dn. 25. czerwca i komentarz o konferencji paryskiej w oficjalnym biuletynie ambasady amerykańskiej w Paryżu. Oba te dokumenty odzwierciedlają do pewnego stopnia punkt widzenia oficjalnych kół amerykańskich.

Zarówno przemówienie Douglasa, jak i biuletyn ambasady amerykańskiej w Paryżu wychodzą ze wspólnego założenia, wysuniętego przez Douglasa. Jednym z czynników odbudowy „Europy“ jest zdanie sobie przez nią sprawy z odpowiedzialności za opracowanie skoordynowanego i powszechnego programu. Idąc za przykładem Douglasa, biuletyn ambasady amerykańskiej w Paryżu z dnia 27 czerwca domaga się w tonie ультимatywnym, aby narody europejskie, które zaakceptują plan Marshalla, nie tylko opracowały łączny program wspólnej pracy gospodarczej, lecz nawet „zorganizowały swe zasoby, zniósły bariery gospodarcze i ustaliły swe potrzeby na podstawie kontynentalnej“.

Opracowany w ten sposób program musi być przedstawiony Stanom Zjednoczonym do rozpatrzenia. Nie wiadomo jak Douglas interpretuje górnolotne słowa „odbudowa Europy“, jednakże w każdym razie jest rzeczą oczywistą, że konferencji paryskiej nie zwołano w celu opracowania jakiegoś obejmującego wszystkich planu odbudowy gospodarczej Europy. Są ku temu poważne powody:

1) konferencja paryska nie została zwołana w celu zajęcia się ogólnym planowaniem życia gospodarczego w Europie, ale dla zbadania propozycji amerykańskich, sformułowanych w przemówieniu Marshalla, i ustalenia warunków, na jakich zostaną udzielone kredyty amerykańskie zainteresowanym państwom europejskim.

2) Gospodarcze planowanie w jakimkolwiek kraju i opracowanie programu gospodarczego jest suwerennym prawem tego państwa. Nikt nie może np.

Turcja ma pieniądze!

Nowy Jork (PAP) — Departament stanu ogłosił w poniedziałek wieczorem, iż rząd turecki zabiega o kupno w komisji morskiej USA 10 dodatkowych okrętów pasażerskich i handlowych, w tym 2 statki handlowe typu „Victoria“, 2 okręty-cysterny, 2 transportowce i 4 okręty pasażerskie.

dyktować jakimkolwiek państwu suwerennemu bez pogwałcenia jego praw interesów. ile zboża lub węgla dla państwo musi produkować, lub jak ilość pewnych rodzajów surowców, lub towarów musi eksportować lub importować. Nikt nie może zabronić państwu suwerennemu dysponować jego zasobami naturalnymi lub ograniczać jego prawa w tym względzie. Narzucenie określonych norm gospodarczych lub proporcji obcemu państwu oznacza interwencję w jego sprawy wewnętrzne, co niewątpliwie postawi to państwo w sytuacji nierównej zależności.

Każdy, nawet najbardziej szlachetny pretekst opracowania europejskiego

programu gospodarczego, użyty w celu narzucenia pewnemu państwu określonych warunków produkcji i handlu, wpłynie niewątpliwie na ograniczenie jego niepodległości i pozbawienie go swobody działania wobec państw, które będą w sposób przymusowy określone przez taki program, jako konsumenci lub dostawcy.

Nie trudno zrozumieć, w jak ciężkiej sytuacji znajdują się państwa słabsze, jeśli będą musiały podporządkować swoje życie gospodarcze ogólnemu programowi uwzględniającemu potrzeby silnych państw, których polityka została określona przez potężne monopole kapitalistyczne.

Nowe wybory na Węgrzech

Londyn (obsł. wł.) Z Budapesztu donoszą, iż węgierska partia komunistyczna zwróciła się do pozostałych trzech czołowych stronnictw z oświadczeniem, w którym stwierdza konieczność rozwiązania parlamentu i przeprowadzenia nowych wyborów powszechnych, przy czym

proponuje zwołanie konferencji międzypartyjnej celem rozpatrzenia możliwości utworzenia Frontu Narodowego w nadchodzącej kampanii wyborczej.

Londyn (obsł. wł.) Węgierskie Zgromadzenie Narodowe przystąpiło wczoraj do omawiania 3-letniego planu odbudowy gospodarczej Węgier.

Podział armii hinduskiej

Londyn (Obsł. wł.) Wczoraj poślano do wiadomości w Londynie i New Delhi plan podziału armii hinduskiej na część przeznaczoną dla Pakistanu i Hindistanu. Podział prowizoryczny ma nastąpić

przed dniem 15 sierpnia r. b., i ma być przeprowadzony w ten sposób, aby każde „dominium“ posiadało dostateczne siły zbrojne dla zapewnienia porządku wewnętrznego.

Pszenica płynie do Niemiec

WASZYNGTON PAP. Amerykański minister handlu Averell Harriman i minister rolnictwa Clinton F. Anderson we wtorek wylatują samolotem do zachodnich stref okupacyjnych w Niemczech w celu dokładnego zbadania zagadnień aprowizacji i handlu Anderson zatrzyma się również w Paryżu, by wziąć udział w konferencji zbożowej międzynarodowej rady żywnościowej

i organizacji do spraw wyżywienia i rolnictwa, której otwarcie ma nastąpić w dniu 9 lipca.

Ministerstwo rolnictwa zawiadomiło o dodatkowym przydziale 25.500 ton pszenicy dla stref anglosaskich w Niemczech, która ma być wysłana w lipcu. Jest to dodatkowy przydział do normalnego, wynoszącego 465 tysięcy ton zboża.

Kino „BALTYK“ Narutowicza 20

ZNAKOMITA KOMEDIA SPORTOWA

NOWEJ PRODUKCJI RADZIECKIEJ

REŻYSERIA: I. ZEMGANO S. DEREWIAŃSKI

PROD: KINOSTUDIO ARTYSTYCZNYCH FILMÓW W KIJOWIE

Dziś PREMIERA!

»GOAL«

W ROLACH GŁÓWNYCH:

E. DEREWSCZYKOWA W. TOŁMAZOW, W. DORONIN L. KARTASZEWA

Nasza nowela

Tańcząca zjawą

Opracował ze szwedzkiego Ludwik Świeżawski

W odrętwieniu nie miałem siły wskazać widma Jimowi, który stał przed pałacem. Lecz sam właśnie obejrzałem się i krzyknął:

— Halo, Frank! Co to jest? czy widzisz tę zjawę?!

Nic nie odpowiedziałem. Co mogłem powiedzieć o straszliwej marze?

Na szczęście po chwili zniknęła. Obecnie byliśmy w pobliżu Rock Creek, gdzie most przerzucony jest nad głęboką rzeką. Ogarnął mnie niepokój.

Pociąg w szybkim biegu minął stację, która leży o milę od mostu. Normalne sygnały dzwijały głośno ze stacji.

Jim krzyknął. Zbliżyłem się do niego. Był w panicznym strachu.

Poklepałem go po ramieniu, mówiąc: — No, Jim, no, Jim, stary tchórze.

Wpatrywał się w przestrzeń poprzez ciemności nocy. Spojrzałem, strach owładnął mnie także.

Tam na torze ukazała się znowu olbrzymia, czarna postać.

Chwilami spokojnie leciała przed nami, nagle rzuciła się w dziłkim tańcu. Jim szepotał w przerażeniu:

— Frank, nie jedź na most! Na Boga, nie rób tego!

Nie zważałem się już. Zatrzymałem pociąg.

Usłyszeliśmy szum wody. Rzeka, Rock Creek, płynęła niedaleko. Zeszedłem z maszyny, nadbiegł konduktor.

— Co jest? Co się stało?

Czułem się niewyraźnie. Teraz nie było już tańczącej zjawy. Nic nie widziałem dalej, niż na kilka metrów. Powiedziałem prawdę:

— Nie wiem, co jest, ale zdawało mi się, że widzę groźne zjawisko, które wymachiwało ramionami i dawało mi znak przestrogi: „nie jedź dalej!“

Konduktor spojrzał na mnie zdumiony.

— Oszalałeś, Frank.

— Nie.

— Hm.

2)

Po chwili mówi:

— Wyglądasz na takiego, któremu można wierzyć. Jesteśmy jednak w pobliżu rzeki i możemy się przekonać, czy zachodzi jakieś niebezpieczeństwo.

Wziąwszy latarkę, Jim został przy maszynie. Zaledwie uszliśmy kilkadziesiąt kroków, gdy stanęliśmy jak wryci.

Pod naszymi stopami ukazała się głęboka przepaść, w której groźnie szumiała rzeka, wzbierana wiosenną nlewa.

Most był zerwany.

Wróciliśmy przejeździ. Wtedy znowu ujrzelśmy postać czarnej dziewczyny, tańczącej nad torem. Widzieliśmy ją niezawodnie.

Konduktor jeszcze raz spojrzał w stronę przepaści, a następnie na mnie.

— Czy widzisz, dlaczego zatrzymałem pociąg? Tak. Coś innego jak zwykle szczęście zbawiło nas tej nocy.

Wrócić powoli do pociągu z dziwnymi myślami i dziwnym smutkiem. Podróżni podchodzili ku nam, zasypując nas przeróżnymi pytaniami.

Między nimi był dziesięcioletni młodzieniec z Chicago, który więcej od nas posiadał sprytu. Widząc tańczące zjawisko, podszedł do lokomotywy i wskazał na latarnię.

— To jest nasza czarna pani!

Zwolnienie generała SS.

Londyn (PAP) — Jak donosi korespondent „Daily Telegraph“, władze amerykańskie zwolniły z więzienia generała von Falkenhausena, b. niemieckiego gubernatora generalnego w Belgii. Jak zaznacza korespondent, zwolnienie nastąpiło na skutek oświadczenia władz sojusznicych, iż nie wysuwano przeciwko niemu żadnych oskarżeń natury karnej lub politycznej.

Na marginesie

Przykład idzie z góry

Opinia włoska przyjęła ze zrozumiałym oburzeniem wiadomość, że premier de Gasperi, korzystając z zamieszania, wywołanego paratygodniowym kryzysem rządowym, zdążył po ciemunku, po małutku podpisać umowę finansowo-handlową z hitlerowskim fagasem i katem Hiszpanii — gen. Franco.

Oczywiście, ten krok de Gasperi'ego zasługuje — z każdego punktu widzenia — na jak najsurowszą ocenę i niedwuznacznie potępienie. Ale... nie zapominajmy o tym, że de Gasperi nie jest hynajmniej wyjątkiem, że „przyświecały“ mu przykłady podobnych rokowań, podejmowanych i nawet finalizowanych przez państwa, których sytuacja gospodarcza układa się bez porównania korzystniej, niż w wyniszczonych wojną okupowanych do dziś dnia Włoszech.

W końcu marca br. umowę handlową z gen. Franco podpisał — W. Brytania udzielając tym samym potężnego wsparcia gospodarczego faszystowskiemu hiszpańskiemu. A obecnie, jak wiemy, w toku są pertraktacje, mające na celu udzielenie Hiszpanii frankistowskiej pożyczki w kwocie 200 milionów dolarów z bogatych zasobów banków amerykańskich. Jeśli Anglii i Stanom Zjednoczonym wolno ratować i podierać gospodarcze chwilejczy się reżim frankistowski, dlaczegożby tej przyjemności miał sobie odanowić włoski klerykał i reakcjonista — de Gasperi?..

A dzieje się to wszystko zaledwie w pół roku po uchwaleniu Generalnego Zgromadzenia O.N.Z., które w zgodzie z uchwałami poczdamskimi i opinia demokratyczna całego świata, potępił uroczystie faszizm hiszpański, zalecając swym członkom odwołanie przedstawicieli dyplomatycznych z Madrytu i zastrzegając sobie — w razie potrzeby — podjęcie dalszych, energiczniejszych zarządzeń przeciwko gen. Franco. Jak się okazuje, niektóre państwa, odwoławszy z Hiszpanii swych ambasadorów, na własną rękę wyszły już te „energiczniejsze“ kroki, wysyłając do tejże Hiszpanii... towary przemysłowe i sprzęt wojenny, dolary i funty szterlingi. Słowem — Grecja Nr 2 na Półwyspie Pirenejskim.

Jest to, niewątpliwie, polityka błędna, prowokacyjna i ryzykowna, której skutki mogą się okazać w pewnych okolicznościach wręcz katastrofalne.

B. D.

Młody chicagowiec miał rację.

W latarni, między szybka a reflektorem, trzepotała się ćma..

I to jest właśnie ten sam owad, którego pan widzi tutaj w złotych ramkach. Oto jest cała historia, mój panie. Gdy ćma latała przed światłem, rzuciła cię podobny do kobiety w długim, czarnym płaszczu, wznosząc ramiona do góry. Nie wiadomo kiedy ona tam wleciała, lecz prawdopodobnie wtenczas, gdy Jim na stacji otwierał latarnię. Obraliśmy w ramki małego owada i woźe go, bo mi przypomina to zdarzenie. Unikaliśmy dzięki temu stworzeniu katastrofy. Pan nazwie to zbiegiem okoliczności, ale — ale —

Nadszedł Jim palacz. Pożegnałem maszynistę, dziękując mu za niezwykłą opowieść.

Tylko, wsiadając do wagonu, pomyślałem, że jedna ćma uratowała życie przeszło dwustu ludzi, a za to ci ludzie nie darowali życia jednej ćmie. Wiem, że ta myśl jest ni w pięć ni w dziesięć, jednak myśli się o rozmaitych rzeczach.

Właśnie wychodził z urzędu ruchu konduktor z arkuszem w ręku i zawołał do maszynisty:

— Jedziemy. Wszystko w porządku.

KONIEC

Burmistrz miasta Radomska ob. Błaszczyk Zygmunt



Do
Redakcji Głosu Radomszczańskiego
w mieście

W imieniu społeczeństwa miasta Radomska serdecznie witam nowopowstałe pismo „Głos Radomszczański”.

Jestem niezłomnie przekonany, że dziennik ten tak konieczny w naszym mieście przyczyni się do ożywienia naszego życia społecznego, kulturalnego i gospodarczego, oraz będzie tym twórczym czynnikiem naszej nowej rzeczywistości demokratycznej.

Głęboko jestem przekonany, że społeczeństwo zrozumie potrzebę istnienia tego organu i udzieli mu jak najdalej idącej pomocy dla dobra naszej Demokratycznej Polski Ludowej.

Błaszczyk Zygmunt

10 dni czystości i porządku

Odezwa starosty radomszczańskiego do ludności powiatu

Zarządzeniem władz wprowadzony został tak zwany propagandowy 10-dniowy okres, t. j. od 1 do 10 lipca br., pracy nad doprowadzeniem stanu dróg, mostów, rowów przydrożnych, rowów łukowych, drzewek przydrożnych, kwietników, zieleńców publicznych, szkolnych i t. p. do należytego stanu.

Fundusze gmin, miast, Powiatowego Związku Samorządowego nie wystarczają, aby sprawy te były należycie wykonane, w czasie kiedy najlepszy jest czas, jak obecnie okres przedświąteczny do wykonania tych ważnych dla ogółu społeczeństwa prac.

Dlatego w pracach tych winno całe społeczeństwo w tym okresie wziąć udział, każdy bez różnicy na stanowisko zawodowe, wiek winien przylączyć się do wspólnej pracy nad uporządkowaniem w swym terenie poruszonych zagadnień.

Wzorem winni być i stanąć do robót z łopatą w rękę: Ob. Ob. Wójt, Przewodniczący i członkowie Gminnej Rady Narodowej, nauczycielstwo ze szkołami, uczniowie starszych klas oraz czynniki społeczne i polityczne z całym społeczeństwem, natomiast duchowieństwo proszone jest o ogłoszenie z ambon o konieczności wykorzystania okresu pracy nad uporządkowaniem wszelkich braków dla tak wzniosłych celów, jakimi są: dobra droga, należyty dopływ wody oraz piękne drzewa przydrożne, zieleńce, czym przyczynimy się do rozkwitu naszego Państwa.

Związek Samopomocy Chłopskiej w powiecie radomszczańskim

Szeregi Związku Samopomocy Chłopskiej rosną z każdym dniem. Związek jest dziś potężną organizacją na terenie naszego powiatu. Liczy 13-cie tysięcy członków. Chłop zaczyna doceniać rolę swojej organizacji zawodowej. Wie, że jest po to aby mu pomagać, aby bronić jego interesów.

Zakres działania Związku Samopomocy Chłopskiej jest bardzo szeroki. Na terenie powiatu na odcinku samopomocowym zrobiono dużo, ale wiele należy jeszcze zrobić aby cele jego urzeczywistnić.

Obecnie Zarząd Powiatowy Związku na czele z Prezesem Ob. Szotą Władysławem, czyni wszystko aby podnieść

pracę, Związku, aby wprowadzić w życie zadania nakreślone przez statut. Są to ludzie doświadczeni i wypróbowani w pracy społecznej i wierzymy, że wytyczony cel osiągną.

Często spotykamy jeszcze ludzi, którzy Związek Samopomocy Chłopskiej nazywają złośliwie „Samoniemocą Chłopską”. Są to ci których życie powoli wyrzuca poza nawias. Zacołani, wieczni oportuniści. Nie kroczą oni w pochodzie postępu i muszą zniknąć jako niepotrzebny balast.

My wszyscy skupieni pod zielono-czerwonym sztandarem samopomocowym idziemy tworzyć nowe życie, realizować nowe ideały.

O. W.

Na punktach kontrolnych MO

Jak wiemy mieszkańcy Radomska, dzień niedzielny bardzo chętnie lubią spędzać za miastem.

Stąd na ulicach wylotowych z miasta panuje ożywiony ruch samochodowy, motocyklowy i rowerowy. Ponieważ ostatniej niedzieli posterunki kontrolne MO. przeprowadziły szerszą kontrolę niż zazwyczaj, przeto postanowiliśmy poinformować czytelników co każdy z obywateli winien posiadać przy sobie, aby nie był zmuszony zapłacić karnego mandatu.

Na punkcie kontrolnym ostatniej niedzieli Milicjanci zatrzymywali rowerzystów, którym przypominano, że każdy rower musi być zaopatrzony w numerki oraz legitymację. Jak się okazało bardzo dużo rowerzystów płaciło mandaty karne, bo kontrola była ścisła.

Punkt kontrolny zatrzymywał motocyklistów, którzy musieli wylegitymować się prawem jazdy oraz tożsamość pojazdu. Gdy się okazało, że ktośkolwiek miał coś nie w porządku był przytrzymywany do wyjaśnienia na posterunku MO.

Jak zdążyliśmy zaobserwować kontrola w ub. niedzielę była dość ścisła. Co się tyczy kontrolowania samochodów, to kontrolowano je dość połowicznie, nie było widać u Milicjantów takiej skrupulatności jak przy kontrolowaniu rowerzystów i motocyklistów. Jak zdążył zaobserwować nasz współpracownik Pano-

wie Dyrektorzy, Kierownicy, oraz wyżsi urzędnicy radomszczańskich przedsiębiorstw Państwowych oraz instytucji spółdzielczych, wyjeżdżali ze swoimi najbliższymi na wycieczkę poza miasto.

Milicjanci z punktu kontrolnego nie dostrzegali w tym karygodnego przestępstwa, jakiego się dopuszczają ci panowie w dalszym ciągu, używając spółdziel-

czych i państwowych samochodów, dla swych osobistych celów. Należałoby już raz skończyć z tymi wyjazdami Panów Dyrektorów czy innych wpływowych osobistości, którzy kosztem skarbu Państwa robią sobie przyjemności.

Radomszczańskie punkty kontrolne z takimi panami winni postąpić w ten sam sposób jak Łódź i inne miasta.

Spółdzielczość

to potęga kulturalna i gospodarcza wsi!

POWIATOWA SPÓŁDZIELNIA ROLNICZO-HANDLOWA W RADOMSKU

Dostarcza rolnikom:

NAWOZY SZTUCZNE

Superfosfat, azotniak, sól potasowa, saletra, wapno amon, słaczan amon i t. d.

MASZYNY ROLNICZE

Młockarnie, kieraty, sieczkarnie, wialnie, siewniki, pługi, brony, kultywatory i t. d.

TEKSTYLIA WSZELKIEGO RODZAJU

ARTYKUŁY BUDOWLANE

Cement, wapno, cegły, drzewo budowlane, papy, smoły, blachy na pokrycie dachów.

ZELAZO I WYROBY ŻELAZNE

Obrcze, gwoździe, łańcuchy, wiadra, latarki, naczynia kuchenne emaliowane.

NAFTĘ, ROPE, SMARY, OLEJE I OLIWY

Skupuje od rolników

Zyto, pszenicę, owies, jęczmień, oraz wszelkie ziemniaki.

Spółdzielnia prowadzi akcję wymienną zbóż, na artykuły przemysłowe.

ROLNICY!

Zaopatrujcie się w artykuły przemysłowe i zbywajcie swoje plody rolne, za pośrednictwem swojej Spółdzielni chłopskiej. A to w imię dobrze zrozumiałych własnych interesów, jak i rozwoju Spółdzielczości rolniczej.

Wybory u spółdzielców

Na walnym zebraniu delegatów Spółdzielni powiatu radomszczańskiego w dniu 1. 6. 1947 r. została wybrana nowa Rada Oddziałowa Zw. Gospodarczego „Społem” w Radomsku.

W dniu 26 czerwca nowa Rada odbyła swoje pierwsze posiedzenie, na którym nastąpiło ukonstytuowanie się Rady w nast. składzie: Przewodniczący ob. Skubisz Józef, (Przewodniczący Powiatowej Rady Narodowej). Zastępca przewodniczącego ob. Nowacki Michał, Starosta Powiatowy, sekretarz ob. Starostecki Walenty.

W toku obradowania nad zagadnieniami, spółdzielczymi plenum Rady wypowiedziało się za utworzeniem na terenie pow. radomszczańskiego spółdzielni samopomocowych.

Towarzystwo Przyjaźni Polsko-Radzieckiej w Radomsku

Powołane do życia w ubiegłym roku Tow. Przyjaźni Polsko-Radzieckiej przejawia na tutejszym terenie intensywną działalność. Istniejąca przy Towarzystwie Sekcja Propagandowa daje odczyty z życia naszego wielkiego sąsiada — Związku Radzieckiego. Sekcja Organizacyjna przystąpiła w ostatnich miesiącach do mobilizowania nowych członków. Obecnie Towarzystwo liczy 285 członków.

Prezesem Towarzystwa jest ob. wiceburmistrz Julian Ciesielski, wiceprezesem — ob. Kapuściński Henryk, sekretarzem — ob. Krakowski Mieczysław, skarbnikiem — ob. Kowalski Stanisław, członek zarządu — ob. Saternus Józef. Ze swej strony życzymy Towarzystwu dalszego rozwoju.

Delegatura Komisji Specjalnej

zabiera się do pracy

W ubiegłym tygodniu powstała w Radomsku Delegatura Komisji Specjalnej która mieści się przy ul. Kościuszki Nr 7, tel. 158. Inspektor Delegatury rozpoczął swe urzędowanie i jak nas informuje — ma już klientów. Znany na terenie Radomska rzeźnik Michał Dzierżgwa prowadził potajemny ubój ostatniej soboty. Została skonfiskowana u niego świnia, która pochodziła z potajemnego uboju. Ob. Dzierżgwę czeka za to surowa kara!

Lekcje pokazowe

Na zakończenie roku szkolnego w tutejszych gimnazjach, rozporządzeniem Ministerstwa Oświaty wprowadzono lekcje pokazowe z udziałem przedstawicieli władz państwowych, partii politycznych, organizacji społecznych i zawodowych. Młodzież szkolna mając u siebie w klasie na lekcji miłych gości, była żywo poruszona i pełna emocji. Lekcje te zbliżyły ucznia do przedstawicieli społeczeństwa i została zaciągnięta wspólna nić sympatii. Jak nas informują — poziom nauki w tutejszych gimnazjach jest dość wysoki, uczniowie zdawali sobie przyswoić wykładane przedmioty.

Szczepienie przeciwgruźlicze młodzieży pracującej

Zorganizowana przez Ministerstwo Zdrowia akcja szczepienia przeciwgruźliczego obejmuje szerokie masy młodzieży pracującej w wieku od 15 do 25 lat. W związku z powyższym Warszawska Rada Związków Zawodowych nałożyła na zarządy Związków Zawodowych i Rady Zakładowe obowiązek zorganizowania grup pracowników, którzy poddadzą się szczepieniu. Szczepienia odbywać się będą w dniach 1 — 15 lipca br. w trzech punktach Warszawy: na Pradze, Żoliborzu i w Śródmieściu.

Więzienie za sabotaż

Wojskowy Sąd Rejonowy w Bydgoszczy rozpatrywał sprawę Mariana Hynczewskiego, oskarżonego o dokonanie na dworcu kolejowym w Bydgoszczy kradzieży gumowych wózków pneumatycznych, czym spowodował unieruchomienie na pewien czas kilku pociągów. Hynczewski został skazany na dożywotnie więzienie i pozbawienie praw na zawsze. Jako okoliczność obciążającą Sąd przyjął sabotażowy charakter kradzieży.

